2.1.As  despesas  decorrentes  da  execução  do  objeto  demandado,  objeto  da  contratação
onerarão  a  dotação  orçamentária  0101.01.031.0001.2.001  -  Administração  da  Câmara
Municipal de Santa Quitéria, no(s) elemento(s) de despesa(s): 33903900 - Outros Serviços
de Terceiros - Pessoa Jurídica,  R$ 113.850,00 (cento e treze mil,  oitocentos e cinquenta
reais); , do orçamento vigente, observado se for o caso, o princípio da anualidade.

2.2. O valor global máximo estimado desta despesa importa em R$ R$ 113.850,00
cento  e  treze  mil,  oitocentos  e  cinquenta  reais)  e  o  valor  máximo  unitário
estimado por item é aquele disposto na Planilha Orçamentária Referencial, parte
integrante deste edital.

3. DA PARTICIPAÇÃO NA LICITAÇÃO

3.1.  Poderão  participar  desta  Concorrência  interessados  cujo  ramo  de  atividade  seja

[...]

superfaturamento por sobrepreço na execução do contrato.

5.11 DA GARANTIA DE PARTICIPAÇÃO: Juntamente com a proposta de preços, o Licitante
deverá  anexar  Garantia  de  proposta,  como  requisito  de  pré-habilitação,  para  o  item
desejado  no montante  de  R$ 1.138,50 (um mil,  cento  e trinta  e oito  reais  e  cinquenta
centavos)  nos  termos  do  artigo  58,  caput  e  §1º,  da  Lei  nº  14.133/2021,  sob  pena  de
desclassificação e impedimento de participar do certame. 

5.11.1 A licitante poderá optar por uma das seguintes modalidades de garantia: